
 
 
 
 
 
 
 

Ufficio IV - GESTIONE FINANZIARIA CONTABILE e PATRIMONIO 

73100  LECCE  -  Via Marugi n.29  -  Tel/Fax  0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.edu.it 

Email: LETD08000R@istruzione.it   PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it  

Codice Fiscale: 93013610758  -  Codice IPA: istsc_letd08000r  -  AOO: A670703  -  Codice univoco fatture UFS5HY 

Pag. 1 a 2 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO 

ADRIANO OLIVETTI  

LECCE LETD08000R 

 

 Prot. n. (vedi segnatura)       Lecce, lì 31/12/2022 
 
 

Ai componenti del Gruppo di Lavoro  

Al DSGA 

Agli Atti  

Al sito web 

  

Oggetto: Decreto di costituzione del GRUPPO DI LAVORO PNRR M4C1 Investimento 3.2 “Scuola 4.0”  

La DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il decreto n. 161 del 14/06/2022 con cui il Ministero dell’Istruzione ha adottato il “Piano Scuola 4.0” 

in attuazione della linea di investimento 3.2 del PNRR (M4C1) “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”, finalizzata alla realizzazione di 

ambienti di apprendimento ibridi, in grado di fondere le potenzialità educative e didattiche degli spazi fisici 

concepiti in modo innovativo e degli ambienti digitali; 

VISTO il Decreto del Ministro dell'Istruzione 8 agosto 2022, n.218, registrato alla Corte dei Conti al n.2245 del 

2 settembre 2022, con cui è stato disposto il riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per l'attuazione 

del Piano Scuola 4.0, nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR, e ne indica anche i criteri e vincoli di 

attuazione; 

VISTA la nota del M.I. n.  44054 del 13/10/2022; 

TENUTO CONTO delle Linee Guida “Scuola Futura”;  

PRESO ATTO dell’Atto di indirizzo del Dirigente Scolastico al Collegio prot. 10765 del 12/09/2022; 

VISTO il PTOF 2022/25;  

VISTA la delibera del collegio dei docenti n. 3 del 25/11/2022; 

ATTESO che, per dare seguito a quanto richiesto nella nota ministeriale sopra indicata, è necessario costituire 

un team che deve operare per perseguire i seguenti risultati:  

- per l’azione 1 Next Generation Classroom, coadiuverà la dirigente scolastica nella progettazione di 

ambienti scolastici innovativi; 

- per l’azione 2 Next Generation Labs, coadiuverà la dirigente scolastica nella progettazione di 

laboratori di indirizzo innovativi; 

DECRETA 

http://www.itesolivettilecce.edu.it/
mailto:LETD08000R@istruzione.it
mailto:LETD08000R@pec.istruzione.it
Protocollo 0015702 2022 30/12/2022 13:13:08



 
 
 
 
 
 
 

Ufficio IV - GESTIONE FINANZIARIA CONTABILE e PATRIMONIO 

73100  LECCE  -  Via Marugi n.29  -  Tel/Fax  0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.edu.it 

Email: LETD08000R@istruzione.it   PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it  

Codice Fiscale: 93013610758  -  Codice IPA: istsc_letd08000r  -  AOO: A670703  -  Codice univoco fatture UFS5HY 

Pag. 2 a 2 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO 

ADRIANO OLIVETTI  

LECCE LETD08000R 

la costituzione del seguente GRUPPO DI LAVORO “PNRR M4C1 Investimento 3.2 “Scuola 4.0”” dell’Istituto 

ITES OLIVETTI di LECCE: 

COMPONENTI  

DIRIGENTE SCOLASTICA: Patrizia Colella  

DSGA: Floriana Rizzo 

Animatore Digitale: Alessia Mandato 

Responsabile Inclusione: Claudia Antonucci  

Rappresentanti dei Dipartimenti: Antonio Dell’Anna, Giovanna Mengoni, Anna Grazia Giancane, Diego 

Frigino, Paolo Malinconico, Antonio Re, Anna Maria Gerardi 

Referente valutazione: Alberta Antonia Ianne  

Assistente Amministrativo - Giannuzzo Giovanni 

Assistente Tecnico - Flaminio Mario 

Rappresentanti dei genitori e degli studenti nominati dal Consiglio di Istituto 

 

Il GRUPPO DI LAVORO sarà coordinato e presieduto dalla Dirigente Scolastica che lo convocherà in base alle 

necessità.   

 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Patrizia COLELLA 

Firmato digitalmente 
 

 

http://www.itesolivettilecce.edu.it/
mailto:LETD08000R@istruzione.it
mailto:LETD08000R@pec.istruzione.it

		2023-01-03T13:06:28+0100




